
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΙΚ3ΩΗ3-Τ4Χ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 7
ης

 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :37 

 

Θέμα  «Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης που αφορά στη μίσθωση ακινήτου για 

τη στέγαση του κέντρου “ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ” του Δήμου μας» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Φεβρουαρίου, του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική  

Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. τ.τ. 6098/21-02-2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-02-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) 

3. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

5. Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος)  

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ. Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό μέλος) & Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα  

(τακτικό μέλος), Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) Σελέκος Μιχάλης (τακτικό 

μέλος).  

 

  

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 

 

 
 

 



Αφού άρχισε η συνεδρίαση ο Πρόεδρος λέει ότι το θέμα αυτό σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις του (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3) δύναται η Οικονομική Επιτροπή 

να το θεωρήσει κατεπείγον, να το εγγράψει στην ημερήσια διάταξη με την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και να 

αποφασίσει σχετικά με την ίδια πλειοψηφία. 

Στη συνέχεια ,η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος 

και την εγγραφή του στην ημερήσια διάταξη, Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε 

υπόψη των μελών τα εξής:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

Την με αριθμ. 159/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε 

η μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση του Κέντρου «Στέγη Πολιτισμού» του Δήμου μας. 

Την με αριθ. 273/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία ορίζεται εκ 

νέου η Επιτροπή Εκτίμησης Δημοτικών Ακινήτων (άρθρο 186 του Ν. 3463/06)του Δήμου 

μας έτους 2013. 

Την με αριθ. 214/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Κατάρτιση όρων 

διενέργειας δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου που αφορά  στη στέγαση του κέντρου 

«ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου μας-Συγκρότηση Επιτροπής για τη διενέργεια 

δημοπρασίας.» 

Την από 05/12/2013 (ΑΔΑ ΒΛΓΒΩΗ3-4ΗΑ)  πρόσκληση Δημάρχου, που αφορά 

στην εκδήλωση ενδιαφέροντος, για τη μίσθωση ακινήτου για τη στέγαση του κέντρου 

«ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου μας 

Την με αριθ. πρωτ. 44750/31-12-2013 έκθεση αξιολόγησης της επιτροπής Εκτίμησης 

του άρθρου 7 του ΠΔ 270/81, περί καταλληλότητας μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση του 

κέντρου «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου μας (επισυνάπτεται)  

 

Εν συνέχεια, ο Πρόεδρος της Ο.Ε., έθεσε υπόψη των μελών, το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 

6590/26-02-2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας, που συγκροτήθηκε με 

την υπ΄αριθμ. 214/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για τη μίσθωση ακινήτου που 

αφορά στη στέγαση «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου μας, όπως ορίζεται στην 43463/2-

12-2013 διακήρυξη Δημάρχου, σύμφωνα με το οποίο, προτείνει να κατακυρωθεί το 

αποτέλεσμα στο μόνο συμμετέχοντα, κο Καβαλιέρο Νικόλαο, με τιμή προσφοράς 170.00,€ 

μηνιαίως, το οποίο  επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά την αναφερόμενη διαδικασία αφού έλαβε υπόψη το 

υπ΄αριθμ. πρωτ.: 6590/26-02-2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010  (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄ αριθμ. πρωτ.: 6590/26-02-2014 πρακτικό δημοπρασίας  

ακινήτου για τη στέγαση του κέντρου «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» του Δήμου μας, της  

επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο μοναδικός προσφέρων υπήρξε ο 

κος  Καβαλιέρος Νικόλαος, του οποίου το ακίνητου κρίθηκε κατάλληλο, σύμφωνα με την με 

αριθ. πρωτ. 44750/31-12-2013 έκθεση αξιολόγησης που συνέταξε η Επιτροπή Εκτίμησης 



Καταλληλότητας Ακινήτων, όπως επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας. 

Κατακυρώνει δε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας υπέρ του εν λόγω προσφέροντος, με 

μηνιαίο μίσθωμα  ποσού ύψους εκατόν εβδομήντα ευρώ (170,00€).  

Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 05-03-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


